**C A P U T V I G E S I M U M S E X T U M .**  
Plura dantur documenta Notariis, ut eliminen-  
tur fraudes, & prospiciatur Indemnitati Contra-  
hentium super Proprietate ac fructibus Locorum  
Montium 148.

LIBER

## C A P U T P R I M U M.

### De Erectione Locorum Montium, & Translatione Depositariæ ad Sacrum Montem Pietatis.

Num. primo . **E** Rectiones Locorum Montium.

2 Fructus Locorum Montium exsolvuntur a Depositariis.

3 Loca Montium sunt Debitum Principis.

4 Ulio Depositiarum Sacrae Æli Pietatis.

5 Depositariæ translatæ sunt in Sacram Ædem Pietatis.

6 Fructus Locorum Montium solvuntur a Capserio Depositariæ.

7 D.positaria , urgente necessitate , mutuare potest a sacro Monte scuta 30. m.

8 Chirograpbo sa. me. Benedicti PP. XIV. facta imo confirmata est potestas Depositariæ mutuandi pecunias a sacro Monte .

9 Chirograpbo Benedictino præcessit resolutio Congregationis particularis.

10 Administratator D.positariæ Rev. Cameræ fuit primo loco deputatus Franciscus Ramolfi.

11 Ratiocinator Depositariæ optatus fuit Joseph Aspis.

12 Ratiocinator Locorum Montium electus fuit Franciscus Apolloni.

13 Chirographum non registratum seu archiviatum laborat nullitate .

14 Depositariæ Codices alias existentes penes Depositarium Ramolfum translati sunt ad Depositariam, imo Ratiocinariam Rev. Cam. administratam ab Appolloni.

15 Listæ Locorum Montium , que ab uno ex Officialibus Secretariæ extrahuntur de Bimestri in Bimestre a Broliardis , transmittuntur ad Ratiocinariam.

16 Ratiocinator Locorum Montium transmittit Listas Depositariis pro effectu solutionis fructuum .

**Q** UUM Summi Pontifices ante actis temporibus (ita exigente necessitate ) plures introitus alienaverint ad Reverendam Cameram attinentes , & id ipsum concesserint pluribus Cœnobiis , Monasteriis , Ecclesiis , & Magnatibus non modo Pontificiæ , sed etiam Exteræ Ditioni subjectis , plures idcirco Montium Erectiones explete sunt , Montesque ipsi in tot loca distributi , quibus statim temporibus redditus conventi sunt solvendi , ut perpendit Turr. de Camb. disput. 2. quæst. 17. n. 50.

2 Quemadmodum v. rò ex assignatis Introitibus dietim proveniebant insignes numimorum quantitates solutioni prædictæ destinatae , eligebantur prouindè Depositarij , qui de bimestri in bimestre fructus dictorum locorum Montium exsolverent , qui que regulariter tenebant Bancum annexum , & eo majoris nominis , & Fidei esse solebant , quo plures , & largiores erant redditus , pro quibus Depositarii eligebantur .

3 Solebant autem frequenter contingere Depositariorum decoctiones , unde sub Pontificatu San. Mem. Benedicti PP. XIV. novissime defuncti pro indemnitate Possessorum locorum Montium æquè ac Rev. Cameræ , quæ illos relevare tenebatur , cum loca montium sint debitum Principis ad notata per Card. de Lue d' se. 163. num. 12. tit. de regal. , provide prospectum est Reipublicæ , & interesse privato , congerendo in unam omnes Depositarias.

A tarias.

## LIBER PRIMUS.

tarias, eamq; transferendo prout translata est die 31. Julij 1745. ad Sacram Ædem  
 5 Pietatis ( ubi singulis diebus, exceptis feriatis ) prompte exsolvuntur fructus  
 6 Il Montium per Capserium ad hoc munus destinatum dē bimestri in bimestre  
*Card. de Luc. de Regal. disc. 23. n. 21.* postcipatē tamen juxta stylum antiquitus introductum, & in mansionibus distinctis,  
 7 & separatis à Banco Sacri Montis, sed huic finitimiſ facta potestate Depositariæ mutuandi ab Æde Sacra in easū necessitatis sc. 30 m. Utq; provida hæc Methodus religioſe impostaerū servaretur, super-  
 8 accessit Chirographum signatum manu San: Meim: Benedicti PP. XIV. die 31. Julij 1745. prævia diſcussione negocii in  
 9 Congregatione particulari EE., & RR. DD. Cardinalium Anibalis Albani tum— Sac. Romanæ Ecclesiæ Camerarii; Antonii Xaverii Gentili Æconomi rationis nummulariæ, & Domus S. Spiritus in Saxia, Dominici Riviera Præfecti Sacræ Congr. Boni Regiminis, Silvii Valentii Gnaga à Secretis Status Pontificii, & R.P.D. Marii Bolognetti ea tempeſtate Theſaurarii Generalis.  
 10 Administratio verò ejusdem Depositariæ tunc primum credita est Francisco Ramolfo cum emolumento ab antedicto  
 11 Theſaurario eidem præfiniendo, Ratio-

cinator autem optatus est Joseph Aspis cum Menſtruo ſalario ſcut. 40, qui per decoctionem Ramolfi ſequenti anno ſecundam Depositarius evaſit, Munerique  
 12 Ratiocinatoris cooptatus fuit Franciſcus Appollonii, quemadmodum hæc omnia luculenter deprehenduntur ex Litera ejusdem Chirographi incipien.: Monſig. Mario Bolognetti avendo col mezzo di molte rappreſentanze fatte ci: quod registratum reperitur in actis Silveſtri Mariotti  
 13 Conſecrarii Reverendæ Cameræ ad evadendam nullitatem, quæ alias ex ejus non archiviatione juxta Bullas Apoſtolicas promanaret ad animadverſa per Rot. decif. 397. numero 15. part. 5. tom. 1. re-  
 14 cen. Codicesque alias existentens penes memoratum Ramolphum Depositarium remanerant in Ratiocinatoria Reverendæ Cameræ, unde exſtrahi debent notitiae, & partitæ ad loca Montium, eorumque fructus quomodo liber facientes ( Jufſu Ratiocinatoris ) In eaque Ratiocinaria retinentur etiam Littæ originales, quæ ab uno ex Officialibus Secrerariæ Montium extrahuntur de Bimestri in Bimestre a codicibus d. Secrerariæ vul-  
 15 gò nuncupatis Broliardi quæque inde a Ratiocinatore transmittuntur respectivis Depositariis pro effectu ſolutionis fru-  
 16 ctum locorum Montium .

## CAPUT SECUNDUM.

## De Quidditate, Eſſentia, Denominatione, Immutatione ſpecierum Locorum Montium, &amp; Cauſis corum Ereptionis.

- 1 **L**oca Montium ſunt debitum annui Redditus cum Principe.
- 2 **L**itteræ Patentes & Libri Secretariæ Montium ſtant loco Instrumentorum.
- 3 **L**oca Montium in Hispania vocantur jura.
- 4 **V**enetiis dicuntur Credita monetaria vulgo Zecca.
- 5 **B**ononiæ dicuntur Montes Benedictini a Constitutione Benedicti PP. XIV.
- 6 **H**abentur adiſtar locorum Montium Urbis.
- 7 **C**lemens VII. per grande contraxit debitum per ſpeciem Cenſus Conſignatiui ſub nomine locorum Montium.
- 8 **C**omercii major pars conſiftit ſuper locis Montium & pro cuſtodiendo commercio recedi licet a regulis juris.
- 9 **M**ons erector a Clemente Septimo dictus fuit Mons fidei.
- 10 **E**rectio d. Montis fidei fuit in quantitate Locorum 2000.
- 11 **F**ructus Montis fidei ſtabiliti ſuere in annis ſcut. decem.
- 12 **M**ons Fidei accrevit ſub Paulo III. Sixto V. aliisque Pontificibus Successoribus uisque ad Innocentium XI.
- 13 **M**ons Pius erector fuit a Pio quarto pro fulſidio Caroli noni Regis Galliarum aduersus arma Hæreticorum vulgo Ugonotti.
- 14 **P**raeter dictum Montem pium Recuperationum Erecti fuerunt Montes primi & ſecondi ſuccurſus Avenione.
- 15 **M**ontes primi & ſecondi ſuccurſus ſuppreſſi fuerunt ab Alexandro VII.
- 16 **M**ontes pariter primi & ſecondi Sacri Fæderis aboleti fuerunt ab eodem Papa, Alexandro VII.
- 17 **P**ront itidem ſuppreſſi fuerunt Montes Julius, Dataria & Camerieratus.
- 18 **M**ons Restauratus primus ſufficitus fuit Mon-

# CAPUT SECUNDUM.

3

- Montibus Julio , sacri fœderis , Data-  
riæ , & Camerieratus erectus a dicto  
Alexandro VII.
- 19 Mons ligeæ erectus fuit a Pio V. pro Impensis  
Confederationis initæ cum Rege Catholi-  
co & Republica Veneta contra Turcas .
- 20 Erectus a dicto Pontifice fuit quoque Mons  
Religionis .
- 21 Montes Ligæ ac Religionis ab Alexan-  
dro VIII. translati fuerunt in Montem Re-  
stauratum .
- 22 Monti Novennali a Pio V. fuit facta addi-  
tio Locorum 2000.
- 23 Eadem Monti Novennali factæ fuerunt aliae  
binæ additiones a Clemente VIII.
- 24 Mons Restauratus tertius erectus fuit ab A-  
lexandro VII. in quem translati fuerunt  
Montes Ungariæ & subventionis .
- 25 Mons Communitaris 3. erect. fuit erectus  
ab Urbano VIII.
- 26 Mons Barbarinius erectus fuit a Clem. Nono.
- 27 Mons Ursinius erectus fuit a Clemente X.
- 28 Fructus locorum Montium salis , auri &  
Macinatus electorum ab Urbano VIII. a  
scutis octo redacti fuerunt ab Innocentio X.  
ad scuta quatuor ob. 50 mutata natura  
dd. Montium alias vacabilium in non va-  
cabilium .
- 29 Mons secundus Religionum erectus fuit a  
Paulo V. translatisque fuit pariter in  
Montem Restauratum .
- 30 Decimæ Beneficiorum Italiæ ab Alexandro  
VII. conversæ fuerunt in extinctionem  
locorum Montium .
- 31 Montes Jul'us , Pius , Recuperatus , Suc-  
cursus Avenionis , Mons primus , & se-  
cundus sacri fœderis , Data'æ & Ca-  
merieratus alias gravati usuris sicut duo-  
decim suppressi fuerunt ab Alexandre VII.  
qui illisque substituit Montem Restaura-  
tum primæ er. redactis usuris ad scuta  
quatuor .
- 32 Cardinalis de Luca fuit Auditor Imocen-  
tii XII. , Romani publicique juris peri-  
fissimus .
- 33 Montes Ungariæ & subventionis fuerunt  
suppressi ante Pontificatum d. Innocen-  
tii XII.
- 34 Mons fidei suppressus fuit anno 1722. ab  
Innocentio XIII.
- 35 Mons Novennalis suppressus fuit Regnante  
Benedicto XIV. sub anno 1744.
- 36 Montes Restaurati sunt primæ , secundæ  
tertiæ erectionis .
- 37 Fructus Restaurati tertiae erect solvantur  
a Thesaurario Marchie ex privilegio .
- 38 Fructus aliorum locorum Montium solvantur  
a Depositariis Reverendæ Cameræ in  
Ædibus retro Ædem Sacram .
- 39 Ordo Fructuum ex Secretaria Montium di-  
rectu Depositariis quomodo concipitur ?
- 40 Mons Restauratus primæ erect suppressus  
est a Clemente PP. XIII. feliciter regnante .
- 41 Educta Extractionum recensentur .
- 42 Loca residualia Montis Restaurati Primæ  
transfusa fuerunt in Montem Restaura-  
tum secunda erect.
- 43 Translatio locorum Montis Restaurati pri-  
mi in Restauratum secundum expleta fuit  
absque ullo incommodo Montistarum .
- 44 Liber Transportationum inventus fuit ab  
Administratore pro bono regimine & pro  
commodo Montistarum .
- 45 Lista locorum Montis Restaurati primi sup-  
pressi a Ratiocinatore transmissa fu t ad  
Sec etarium pro commodo Oficialium .
- 46 Extractio prima Montis Restaurai secundæ  
erect. expleta fuit die 20. Auguſti 1759.
- 47 Extractio Montis S. Pauli Religionum facta  
fuit eadem die 20. Auguſti 1759.
- 48 Edicta extractionum babentur ac si fuissent  
personaliter intimata .
- 49 Extractio secunda Restaurati secundi initio  
fuit die 17. S-ptembris anni 1759. quo  
ad Posſessores exterios tantum .
- 50 Extractio tertia d. Montis Restaurati se-  
cundi exarata fuit die 5. O ſobris 1759.
- 51 Extractio locorum Montium exterorum ante-  
quam fieret aucti fuerunt Congressus Vi-  
rorum peritorum in Ædibus Thesaurariæ  
Generalis .
- 52 Princeps dupliciter confideratur , ut Jūdex  
procedens juxta leges , & ut Princeps ſo-  
litus rigore legum .
- 53 Mirus proprius Alexandri VII. , quo ere-  
ctus fuit Restauratus primus nam impor-  
tant promissionem Pontificis adhibendi in  
casu extractionis viam ordinariam .
- 54 Princeps dum induit personam Regulatoris  
Reipublicæ commiscentis Economiam  
cum legibus nouo tenetur servare ligameis  
legum .
- 55 Äquitati non repugnat , quod Princeps de-  
veniat ad extractionem locorum Montium  
potius exterorum quam subditorum &  
ratio ?
- 56 Exteri sicut ad libitum poſſunt resignare lo-  
ca Montium , ita etiam potest Princeps  
eadem loca extrahere ad libitum .
- 57 Mons S. Petri 4. fuit adauelus a Clemente  
PP. XIII. & quare ?
- 58 Mons S. Pauli Religionum cumulatus fuit  
ab eodem Pontifice Clemente XIII. me-  
diante admiffione ad eundem Montem fa-  
cta favore Murchionis Bevilacqua .
- 59 Mons Abundantia pariter erectus fuit a  
laudato Summo Pontifice ad consulendum  
indigentis Communit. tempore Penuria .

- 60 Mons Benedictinus in Civitate Bononiæ eretus fuit a Benedicto PP. XIV.
- 61 Creditores Montium Clementis primi, Clementis secundi, subsidii quarti, subsidii quinti & Conservationis primæ & secundæ erectionis. Civitatis Bononiæ subingressum habuerunt in Montem Benedictinum.
- 62 Mons Innocentius nonus & Mons secundus Annorum fuerunt reformati ante erectionem Montis Benedictini.
- 63 Administrator locorum Montium Bononiæ est Siccinos Ojetti.
- 64 Administrator vero locorum Montium Communitatis, Sanitatis &c. Civitatis Ferrarensis est Advocatus Mozzarelli.
- 65 Atergatio locorum Montium Bononiæ admittitur in Affiliis Cameralibus, quia reputantur ad instar locorum Montium Cameralium.
- 66 Fructus locorum Montium Bononiæ vel adquant vel superant fructus Montium Romæ.
- 67 Loca Montium S. Petri pridem erant in commercio pro scutis 119., modo vero pro scutis 127.
- 68 Fructus locorum Montium non excedunt scuta tria in singulos annos pro quolibet, & reputantur pro fructibus naturalibus.

1 **L**oca Montium sunt quædam species reddituum, seu Censuum, qui comparantur à Principe seu Republica medianis literis patentibus, ac registris publicis, quæ stant loco Instrumenti alias inter Privatos iniri soliti Card. de Luc. ad materiam locorum montium disc. 23. n. 18. & seq. Fit enim ex dictis redditibus acervus, & aggregatio quædam, quasi Mons pecuniae iis præstandæ, qui redditus emanant à Principe, vel Republ. ut post Ugo. de Usur. firmat Choell. ad Bull. bon. Regiminis cap. 34. art. 11. n. 22. In Hispania loca montium dicuntur Jura teste Larea alleg. 32. per tot. Salgad. lab. Credit. p. 2. cap. 5. n. 39. & seq. Venetiis verò dicuntur Credita in Æde monetaria vulgo Zecca ut notat Peregrin. conf. 43. n. 1. lib. 1. 5 Bononiæ dicuntur Benedictini ex Constitutione S. M. Benedicti PP. XIV. sub datum 6. Januarij 1742. assignata eorum Dote super datiis, redditibus, Impositionibus, & Gravaminibus, & habentur ad instar LL. MM. Urbis Rot. dec. 11. n. 1. & seq. coram Falcon. Ferrarensis dicuntur Sanitatis, & Communitatis & Taurini dicuntur S. Joannis Baptiste.

7 Sub initium XVI. saeculi Clemens Papa Septimus oblitus tetri Carceris; quo diu detentus fuerat, & luctuosæ dispersionis Urbis, ac depopulationis Prim-

- cipatus à Cæsariis Copiis factæ, pro auxiliis subministrandis Carolo V. Imperatori adversus Turcas, per grande contraxit Æs alienum fructiferum, veluti per speciem Census consignativi sub nomine locorum montium, in quibus modo consistit potior, & major pars Commercij
- 3 Urbis. Constant. disc. unic. de loc. Mont. in prælud. n. 1. pro quo commercio custodiendo a regulis juris etiam recedendum esse dixit. Rota in Rom. Nullitatis Attergationis 22. Aprilis 1765. §. in his autem cor. R. P. D. de Zelada. Dictoque Monti exemplo aliorum Principatum primum in Ditione Ecclesiastica instituto, nomen inditum à Causa, pro qua erectus fuit, ideoque nuncupatus Mons fidei Card. de Luc. in tract. de loc. mon. non Vacab. impress. post tract. de Offic. Vacab. Cap. 6. n. 2.
- 10 Prima Erectio locorum montis Fidei fuit in quantitate Locorum bis millium, quæ important scuta bisecentum millia, eorumque interusuria tunc stabilita fuere ad rationem scutorum. decem pro singulis locis & annis. Deinceps verò ex eadem Causa Religionis, & Experiârum Belli aduersus Turcas, atque Infideles prædictus
- 12 Mons Fidei summopere accrebit præcipue sub Paulo III; Sixto V; aliisque Pontificibus, ita ut ad Pontificatus apicem evecto Innocentio XI. jam loca dicti Montis conflarent conspicuam quantitatem 49698. æquantem scut. nonagies, & quinque Centena millia vulgo novem Millions, quem calculum erutum ex Cap. 6. Card. de Luc. post tract. de Offic. Vacab. sub n. 2. refert etiam bon. mem. Comes Dominicanus Berninius in Histor. Hæretum tom. 4. ad saeculum XVI. cap. 4. fol. 380.
- 13 Sub Pio IV. pro subsidio Galliarum Regis Caroli IX. in Bello cum Hæreticis & pro defensione Civitatis, & status Avenionensis, & Comitatus Venaissini aduersus Arma Hæreticorum, qui inibi Hugonotti appellantur, erectus fuit Mons Pius Recuperationum nuncupatus; Itidemque erecti fuerunt Montes nuncupati Primi, & Secundi succursus Avenione in numero vel quantitate locorum decem millium æquantium summam decies centenorum millium scut. vulgo unius millions in forte, in fructu autem juxta reductionem centena scuta 40. mil. & quantumvis isti montes non sint hodie in rerum natura, eo quia sub Alexandro VII. suppressi fuerunt, quemadmodum suppressi quoque fuerunt montes Julius, primi, & secundi sacri fæderis, Dataria, & Camerieratus redactis eorum fructibus à scutis

- scutis duodecim, ad quatuor, ut ex *motu proprio* sub annum 1665. incipien. *Cameræ nostræ redditus* in dies diminui ob tem-
- 18 *porum calamitates*, nihilominus viget debitum ex quo translati sunt ad novum montem ab eodem Pontifice erectum, cui *Restaurati* denominatio attributa est.
- 19 Hinc sub S. M. Pio V. pro ineundis impensis confederationis cum Rege Catholico, & Republica Veneta contra legiones Turcas tam pro tuitione Regni Cypri, quam pro famigerata Classe maritima erectus fuit Mons denominatus *Ligæ* locorum bismille. Alter nuncupatus
- 20 *Religionis* in locis decem mille, computato augumento facto per Sixtum V. Recolon. mem.; qui duo Montes conflant sumam duodecim centenorum millium scut. Quamvis autem dd. locorum montium Venditio, eorumque pretium integræ sub memorato Pio V. in d. causam conversum non fuerit, ex quo venditio incontinenti sequi non valuit, nihilominus successit Venditio sub Gregorio XIII., Sixto V., & Gregorio XIV., iidemque Montes *Ligæ* & *Religionis* per Alexanderum VIII. translati fuerunt in Montem Restauratum.
- 22 Pariterque ex eadem Causa Belli in Gallia cum Hereticis per S. M. Pium V. expleta fuit additio Monti Novennali jadidum erecto locorum bisinile, quæ juncta aliis locis duodecimi mille per ante creatis compleverunt quantitatem locorum 14 m. co constituentium scuta quatordecim centena millia. Sub Pontificatu
- 23 Clementis VIII. fuit facta ad ius dicto Monti Novennali locorum mille, indeque alia additio d. monti locorum 600. auri propemodum importantium aliacentum mille monetæ. Hinc erectus fuit mons nuncupat. *Uighariæ* locorum 1650; nec non aliis mons denominatus *Subventionis* locorum 3850. ex Subventione facta Imperatori in Bello contra Turcas in Ungaria, quæ loca Montium prædictorum sub Alexandre VII. translata fuerunt in Montem Restauratum Tertium erectum a d. Alexandre VII. cum annuo redditu scut. 4. pro qualibet loco, prout ex ejus *Motu proprio* edit. sub an. 1664. incipien. *Inter Multiplices animi nostræ Curas*: Urbanus VIII. creavit Montem Communiatatis 3. erect. anno 1635. mediante motu proprio incipien. Clemens PP. VIII. Prædecessor. Clemens IX. erexit Montem Barbarinum die 25 Octobr. 1669. ex motu proprio, cui initium: *Volentes dilectum Filium Miphæum Barbarini*. A Clemente X.
- 27 erectus fuit mons *Urinus* 5. erectionis ex
- motu proprio impresso die 20. Septembris 1671 incipien. *Romanum* decet Pontificem: Anno sequenti 1672. ab eo suppressus fuit Mons *secundus* Communiatum; Die 16. Novembris 1644. Innocentius X. reduxit fructus locorum montium, Salis, Auri, & Macinatus erectorum ab Urbano VIII. à scutis octo pro singulis locis ad sc. 4. 50. cum hoc tamen quod dicti montes, qui erant vacabiles, imposterum reputarentur ad initia 11. montium non vacabilium.
- 29 Ruris regnante Paulo V. facta fuit erexitio secundi Montis Religionuni in locis bismille pro auxilio præstito Imperatori in Bello cum Bohenis hæreticis rebellibus, & cum Palatino dictusque mons trans fusus pariter fuit in Montem Restauratum, qui regnante supradicto *Alexandro VII* accrevit in locis bisinile pro subventione data Imperatori in Bello cum Turcis in Ungaria, sed postea successit
- 30 extinctio locorum 2000. cum pecuniis provenientibus ex decimis spiritualibus ad hanc causam impositis super beneficiis Italiæ, ideoque dictum debitum redactum fuit ad scuta centumi nullia cœlū hæc omnia scripsit Card. de Luc. Vir eximus sub *Innocentio XII*. apud quem summa cum potestate Pontificij Auditoris munere fungebatur in tract. de loc. mou. non vacabil. cap. 6. à n. 2. ad 8. Et denum spædictus
- 31 Alexander VII. Motu proprio edito sub annum 1665. prospiciens indemnitatibus Cameræ cuius redditus in dies diminuebantur ob exorbitantes usuras 11. montium Vacabilium attingentes sc. 12. pro singulis locis, & annis Supressit montes denominatos: *Giulio* = *Ilio* = *R'cuperato*, *soccorsò d'Avignone*, primo, e *Secondo* *facri Federis*, *Dataria* & *Camerariato* dictis Usuris gravatos, eorumque vice instituit præd. Montem Restauratum primæ erexit. compositum locis 22094. & cent. 83. redactis usuris ad sc. 4. pro qualibet loco, & anno, ut palam ostendit d. *motus proprius* custoditus in Archivio secretariæ Montium cuius initium = *Postquam consperimus Cameræ nostræ redditus in dieni diminui ob temporum calamitates* &c.
- 32 Quicquid tamen scriperit Card. de Luc. alioquin Romani, publicque Juris peritissimus, ut ait *Rot. decis. 46. n. 38.* post Antonell. de Jur. & oner. cleric. exploratum quidem est, Montes *Ungbaria*, & *Subventionis* suisse suppressos ante Pontificatum Innocentii XII., cœlū pandunt
- 33 codices Secretariæ Montium. Mons Fidei suppressus fuit sub annum 1722. à S. M. In-